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Haber-Yorum 

İslam Devleti’nin Yokluğundan Dolayı Müslümanların Kutsallarına 
Saldırmaya Cüret Ettiler 

 

Haber:  

Aşırı sağcı Pegida hareketine bağlı Hollandalı aktivist, dün Cuma günü 
Lahey’deki Türk büyükelçiliği önünde düzenlenen bir gösteri sırasında Kur’an-ı 
Kerim’i yırttı ve üzerine bastı; bu ise geçen Ocak ayında ülkesinin parlamento 
binası önünde yaptığının tekrarı olmuştur. Bu durum karşıt gösteriye katılanları 
öfkelendirince Hollanda polisi, aralarındaki çatışmayı önlemek için müdahale 
etti. Fransız Basın Ajansı muhabirlerine göre, Aşırı sağcı Pegida hareketinin 
Hollanda kolunun lideri Edwin Wagensveld diğer iki kişi eşliğinde Kuran-ı 
Kerim’in bir nüshasını yırtmıştı. (El-Cezire) 

 

Yorum:  

Bu eylemler, Batılı siyasetçilerin İslam’a ve Müslümanlara karşı gizledikleri 
gizli nefretlerini ortaya koymaktadır; örneğin Pegida veya “ırkçı Batı'nın 
İslamlaşmasına Karşı Vatansever Avrupalılar” hareketi, 2014 yılında 
Almanya’nın Dresden kentindeki göçmen akını nedeniyle ortaya çıkmış ırkçı bir 
hareket olup bu hareket, Batı’nın İslamlaşması konusunda uyarıda bulunuyor 
ve Müslümanların Avrupa’dan sürülmesi çağrısında bulunuyor.  

Kayda değerdir ki, İslam’ın kutsallarına yönelik yapılan bu saldırı türünün ilk 
örneği değildir, aksine daha önce de oldu ve son zamanlarda birçok kez 
tekrarlandı; örneğin Temmuz ayı sonlarında iki adam, İsveç parlamentosu ile 
Irak ve Türkiye büyükelçiliklerinin önünde Kur’an-ı Kerim’i ateşe verdiler. Ayrıca 
bu yıl Danimarka’da da benzer olaylar yaşandı. Bu iğrençliklerin tekrar 
etmesinin temel nedeni, bu eylemlere karşı etkili caydırıcı bir unsurun 
olmamasıdır; şayet Müslümanların kutsallarını koruyacak bir devleti olsaydı, 
tıpkı Hollanda hükümetinin yaptığı gibi bu tür eylemlerin düşüncesi bile Batı 
ülkelerini tir titretecek önlemler alırdı; zira Hollanda hükümeti, bu tür eylemleri 
engelleyecek yasal yetkiye sahip olmadıklarını söyledi ve Adalet Bakanı Dilan 
Yeşilgöz-Zegerius de ülke yasalarının böyle bir gösteriye izin verdiğini 
söyleyerek bunu teyit etti.  
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